
平成31年度事業報告書

平成31年4月 1日から令和2年 3月 31日まで

特定非営利活動法人荒川区心身障害者事業団

1事 業の成果

平成31年度は、引き続き、荒川区内公立施設の清掃業務等及び荒川区等より障がい者の就労訓練業務を

受託して、障がい者の就労定着支援及び一般就労を目指した活動支援を行いました。

障がい者の自立と社会参加を目的とするために、支援者として、一部高齢者にも協力をお願いしています。

引き続き、心身障がい者の就労のために、研修会を開催し、清掃作業等のスキルアップを目指すと共に、心身

障がい者の就労の機会を拡大するため、情報提供や広報活動として、事業団ニュースを発行していきます。

2事業の実施に関する事項

(特定非営利活動に係る事業)

(事業費の総費用【43,024】 千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日日寺 場所 従事者
人数
受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

心身障がい
者の就労の
提供事業

荒川区内の
公立施設の

清掃業務
受付業務
及び
施設管理業
務の受託

毎 日

区役所北庁舎
区役所本庁舎
アクロスあらかわ
あらかわエコセンター

希望の家
福祉作業所
サンハイム荒川
スタートまちや
老人福祉センター

アゼリア
社協事務局
小台橋あさがお
リサイクルセンター

義月支装具サホ
°
―トセンター

(合計)_

11

4

12

10

5

4

2

5

3

2

2

1

1

2

(64)

施設
利用者

200
200
160
60
100
80
60
70

300
160

70
70

60
100

(1,690)

7,9711

3,323

7,027

8,199

3,113

2,234
2,476
2,454

1,719

1,764

667
665
671

259

(42,549)

心身障がい

者の就労に
関する研修
会の企画開
催事業

清掃の仕方
に関する
研修会
及び実習

年 3回 荒川区内 25
心身
障害者 75 464

心身障がい

者の就労に
関する情報
提供、広報
活動事業

広報誌
の発行 年 1回 荒川区内 5

荒川
区民 200 10



平成31年度 活動計算書

平成31年 4月 1日 から令和2年3月 31日 まで

経常収益

特定非営利活動法人 荒川区心身障害者事業団

1 受取会費
2 受取助成金等
東京労働局
3 事業収益
就労の場の提供事業
4 その他収益
受取利息

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当

(2)その他経費
事務連絡費
定期清掃費
日常清掃費
就労対策費
広報活動費
その他経費計

事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当

(2)その他経費
租税公課
地代家賃

総会・役員会費
会議費
通信費
損害保険料

慶弔費
事務費
法定福利費
旅費交通費
車両費
諸会費
減価償却費
雑費
その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

(清掃業務等 )

円( 位ロ
ロ科

342,500

1,649,999

50,017,686

47

35,070,439

3,984,000

2,460,108
1,034,673
464,241

10 540

7,953 562

2,040,000

2,610,700
452,284
717,166

18,658

651,754

298,298
346,866
188,016

273,793
236,210
707,856
58,500
292,464
46 076

6 898 641

43,024,001

8,938 641

52,010,232

51,962 642

47,590



Ⅲ 経常外収益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

ｎ

）

ｎ

）

47,590

0

9,065,872

9,113,462



平成31年度 貸借対照表

令和2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 荒川区心身障害者事業団

科
日
Ｈ 金 額   (単位 :円 )

I 資産の部
1流動資産
現金預金

流動資産合計

2固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払消費税

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

9,148,412

379,934

145,116

9,148,412

525,050

9,673,462

525,050

0

0

560,000

560,000

560,000

0

9,065,872

47,590

9,113,462

9,673,462



平成31年度 財産目録

令和2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 荒川区心身障害者事業団

科
日

Ｈ 金 額   (単位 :円 )
I 資産

流動資産

現金

預金

1

みずほ銀行 三ノ輪 普通

′′   尾久 〃
城北信用金庫 南千住  ′′
′′    町屋  ′′

流動資産合計

2 固定資産
車両運搬具

軽 自動車

器具備品

パソコン

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債
1 流動負債
未払消費税

流動負債合計

2 固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産
基金

繰越収支差額

14,274

5,898,615

184,211

3,000,629

50,683

9,148,412

525,050

9,673,462

379,934

145,116

560,000

560,000

560,000

0

9,000,000

113,462 9,113,462



平成31年度 年間役員名簿

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月 31日まで

特定非営申括動湖尺1剤 |1困L現憚害者事業団

役洛 氏名 住所又は所 就任期間 報酬を受けた期間

理事 アライ ・E卜 ′

新井 基司
平成31年 4月 1日

～
令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 ヨヨヤマ ショウイナ

横山 昭一
平成31年4月 1日

｀
令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 ヤンノク セタヨ

専能 節子
平成31年 4月 1日

～令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 ヤ ノ カツノブ
矢野 勝信

1熟貪31年 4月 1日

～
令和2年 3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同
^ヤ
シ

林
シュウイチ

修 一
平成31年 4月 1日

～
令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 サカグチ タイツ

坂口慶治
平成31年 4月 1日

～
令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 イ:′ガキ タ ミ コ

石垣 久美子
平成31年 4月 1日

～令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 モリサワ

森澤 芳雄
ヨシ オ 平成剖 年4月 1日

令`和 1年 6月 9日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 オオ′ヽン トシオ
大橋 利雄

平成31年 4月 1日

～
令和 1年 6月 9日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 ヨヨヤマ ′ヽ ル ミ

横山春美
令和 1年 6月 9日

～令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同

鈴木
ス ズキ タ カ コ

たか子

令和 1年6月 9日
｀
令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

監事 ンミズ マサオ

清水 正雄

平成 31年4月 1日

｀
令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日

同 カグヤマ タカユキ

蔭山 貴之
輌成■年 4月 1日

｀
令和2年3月 31日

平成 年 月 日

～ 年 月 日



社員のうち10人以上の者の名簿

令和2年3月 31日現在

特定非営利活動法人 荒川区心身障害者事業団

氏 名 住 所 又 は 居 所

1
アライ  モトジ
新井 基司

2
ヨコヤマ ショウイテ
横山昭一

3 葦籠蘇芋

4
ヤノ   カツノブ
矢野勝信

5
ハヤシシュウイチ

林 修一

6
サカグチケイジ

坂口慶治

7
ヨコヤマハルミ

横山春美

8
ス′(■  タカコ
鈴木 たか子

9
イシガキ クミヨ
石垣 久美子

10
ンミズ マサオ
清水 正雄

11
カゲ

蔭
ヤマ タカユキ
」ユ‐
貝 こ́山


